
Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil 1

EDITAL Nº 027/2020 – SESP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e consi-

derando a Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005 e Lei Complementar nº 179 de 21/10/2014,

no uso de suas atribuições que lhe conferem da Lei nº 8.485, de 03/06/1987, e Edital nº 001/2020 -

SESP, resolve:

TORNAR PÚBLICO

I. A listagem dos candidatos desclassificados constante no Anexo I.

II. O chamamento dos candidatos, relacionados no Anexo II, para apresentação de documentos referen-

tes aos Requisitos de Ingresso, Prova de Títulos e Ficha Cadastral, conforme check-list a ser disponibili-

zado no site da SESP.

III.  O chamamento ocorrerá até o limite de 10 (dez) vezes o número de vagas, respeitando as vagas dis-

poníveis por função.

IV. A apresentação de documentos e limites estabelecidos no item I do presente Edital não incorrem em

aumento de vagas para contratação, e, sim, tão somente em chamamento para comprovação de requisi-

tos mínimos e titulação.

V. Os documentos comprobatórios relacionados no item I, devem ser encaminhados no período

30/11/2020 até ao dia 04/12/2020 através do sistema e-protocolo, conforme orientações no Anexo III.

VI. O resultado provisório da Avaliação de Títulos, bem como a convocação para contratação, será publi-

cado em Edital posterior e ficará condicionado a apresentação de documentos originais no ato da assina-

tura contratual.

Curitiba, 27 de novembro de 2020.

Cel. Romulo MARINHO Soares

Secretário de Estado da Segurança Pública



Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil 2

Anexo I

DESCLASSIFICADAS

Curitiba e Região Metropolitana

PSICÓLOGO

Nome RG Motivo
DAIANE MADEIRA GOMES 5104800528 Não compareceu para assinatura contratual

ASSISTENTE SOCIAL

Nome RG Motivo
VANILZA DOS SANTOS CUNHA 150699568 Não entrou em exercício



Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil 3

Anexo II

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE TÍTULOS

Curitiba e Região Metropolitana

PSICÓLOGOS

Class.
Ampla
Conc.

Class. Afro
Desc.

Class.
Defici.

Nome RG

70 ILEANA CRISTINA PAVELSKI DA COSTA 3083845
71 MARIA DAS GRACAS BACELAR REIS BRITO 152855036
72 ALIR DO ROCIO DORIGO 31691400
73 MONICA DE PAULA RAMOS 33012594
74 IVONETE PARECIDA MATTEUS GOMES 43545841
75 ROSANA JABUR CHEDE MALAGHINI 16976016
76 MARCIO CARDOSO 39025590
78 JUNARA MARTA NODARI DE OLIVEIRA M7443093
79 CELINA GARCIA DELMONACO TARRAGO 44429268
80 MIGUEL ANGELO SILVA DA FONTOURA FILHO 134416254
81 SIMONE ZENI DE LAZZARI 44687658
82 SONIA REGINA MUCHINSKI 45250482
83 ISABELLE KARAM PUCCI 53880223
84 ALEXANDRE DA SILVA FERRI 49793120
85 JOCIMARA TEIXEIRA NOGUEIRA 53475035
86 HELENE CRISTINA CESAR GONDIM 101791192
87 ROGRIO EUGNIO DA SILVA 254876584
88 ANA CECILIA DE SOUZA WILLI 90553259
89 ILSE DE FREITAS BASTOS 65813998
90 ANDRESSA ROVEDA 63017680
91 DANIELA DE FATIMA FAVARO 63918300
92 ELAINE PEREIRA DOS SANTOS 3517775
93 MARCIA DE LIMA FRANCA GONCALVES 79512206
94 LETICIA GOULART DE BARROS BARRETO 56065725
96 ELAISA PEREIRA PORFIRIO 80407840
97 DANIELLE PEDREIRA DE MELLO CARVALHO 4076328

213 9 JOSIANE CRISTINA MACHADO E SILVA DOS 54053800
215 10 ADILSON MARCELINO RODRIGUES 75309104
382 5 MARIA DELCINEIA MENDES DE ALMEIDDA 173339
447 6 JUSSARA CORDEIRO GONALVES 95436390



Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil 4

ASSISTENTES SOCIAIS

Class.
Ampla
Conc.

Class. Afro
Desc.

Class.
Defici.

Nome RG

12 LETCIA ANDRADE GOMES 599902085
13 JAQUELINI EVANIZI PEDRO KOVALESKI 44339372
14 THAYS CARVALHO SASSO 92045897
15 FERNANDA DE OLIVEIRA ROSA CORREA 85714422
17 3 VANESSA CRISTINA CAMARGO 102523580
18 4 BRUNA ARAUJO MADEIRA 20070651277
19 KERLIS CLARET DA SILVA 398162281
20 ALAIZ CRISTINA SANTA ROSA 125406874
21 FELIS RUSSI FILHO 16914630

109 1 YUSRA MUSTAPHA ATAYA 61104380

Paranaguá

PSICÓLOGOS

Class.
Ampla
Conc.

Class. Afro
Desc.

Class.
Defici.

Nome RG

6 LUIZA PIERUCCINI BOFF 4111917383
7 MARLINE MACHADO CIT 77906673
8 GABRIELE MARIANO DORED 109526568
9 DOUGLAS RENAN FRIEDRICH 90746480

10 THAYNA PEREIRA BRUN 110053207
11 LETICIA VIANA GOMES 21726612
12 CAMILA MODESTO GUISSO NEJJAR 8490481
13 LUCINEI VELOSO DE SOUZA 6410094
14 JUCILENE DOS SANTOS RIBEIRO GUIMARAES 60272077
15 FRANCIELE LOPES 81630461

Francisco Beltrão

PSICÓLOGOS

Class.
Ampla
Conc.

Class. Afro
Desc.

Class.
Defici.

Nome RG

9 TEREZA JOS LUIZ ZAMBERLAN 39611228
10 CLAIR ODETE SCHNEIDER 5976930
11 DEBORA DUARTE 123650085
12 MARTA WOLF 19436815
13 ALYNE THAYNARA PINHEIRO DE BRITO 1168949
14 CAMILA CRISTINA SENGER 104402984
15 CAMILA MONTEGUTTI 110941323
16 MAIARA RIBEIRO BARBOZA 107732608
29 2 NAIARA APARECIDA TIGRE 105272251
31 1 LEONARDO LONGO 102080939



Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil 5

Rolândia

PSICÓLOGOS

Class.
Ampla
Conc.

Class. Afro
Desc.

Class.
Defici.

Nome RG

11 MARIA GABRIELA MONTRESOL SANCHES 89762367
12 ADRIANA VON STEIN 45539512
13 VANIA MARIA FERREIRA 76523975
14 ANGELICA DA SILVA MONTEIRO 104596908
15 GABRIELA FARIAS RODRIGUES 109786993
16 KAWANE APARECIDA EZEQUIEL 101900606
17 LUANA MARIANA CASTRO ROLIN 398316077
18 BARBARA COELHO PONTIN 123763408
20 GIOVANA CORDEIRO BATISTA 93158431
23 3 ELIZIANE CAMPOS DE MENEZES BENITO 124009740



Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil 6

Anexo III

ORIENTAÇÕES PARA CADASTRO DE PROTOCOLO DIGITAL

I. Acessar o link do sistema e-protocolo “www.eprotocolo.pr.gov.br”;

II. Cadastrar-se no sistema, caso não possua acesso;

III. No campo “Descreva sua solicitação:”, deverá preencher como “Edital nº 027/2020 – SESP, entre

ga de documentos.”

IV. No campo de “Interessado” deverá constar o número de CPF e nome completo do requerente.

V. Cada documento deverá ser digitalizado individualmente, em arquivo de formato PDF, cujo tama

nho não poderá exceder a 10 MB.

VI. Dúvidas quanto ao cadastramento e inserção de documentos no sistema eprotocolo, poderão ser

sanadas pelo e-mail “psssaudemental@sesp.pr.gov.br”.


